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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Rapporten för tillsynsarbetet 2018 godkänns och läggs till 

handlingarna. 

 

2. Tillsynsplanen för 2019 för försäljning av tobak, folköl samt 

elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare godkänns.  
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Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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Sammanfattning 

Stadsdelsnämnden ansvarar för tillsyn gällande försäljning av tobak, 

folköl samt elektroniska cigaretter och påfyllnadsbehållare. Tillsy-

nen ska genomföras vid alla försäljningsställen minst en gång per 

år. Förvaltningen redovisar i ärendet hur detta genomfördes under 

2018 och hur tillsynen planeras 2019. 

 

Ärendet 

Tillsyn 

Förvaltningen ska varje år genomföra tillsyn i butiker som säljer to-

bak, folköl och/eller elektroniska cigaretter och påfyllningsbehål-

lare. Under året  genomfördes totalt 35 tillsynsbesök. Fem butiker 

fick inte ett tillsynsbesök. 

 

 

- De fem butiker som det inte genomfördes tillsynsbesök på 

anmäldes under november.  Dessa butiker kommer att prio-

riteras under våren 2019.  

 

- Ett tillsynsärende om försäljningsförbud av tobaksvaror i 

sex månader startades på grund av felmärkt tobak och över-

trädelse av vitesföreläggande. Domen från Förvaltningsrät-

ten biföll stadsdelsnämndens ansökan om utdömande av 

vite. 

 

- Övriga tillsynsbesök har genomförts enligt tillsynsplanen. 

 

Kontrollköp 

Totalt genomfördes 30 kontrollköp av cigaretter under 2018. I tre 

fall skedde försäljning utan att säljaren förvissade sig om köparens 

ålder. De försäljningsställen som sålde cigaretter till kontrollung-

dom under 2018 kommer att följas upp under 2019. Information om 

kontrollköp och dess funktion beskrivs i tillsynsplanen. 
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Tillsynsplanen 2019 

Målet för 2019 är att fortsätta genomföra minst ett tillsynsbesök hos 

alla näringsidkare, samt ett kontrollköp av tobak i samtliga berörda 

butiker.  

 

Lagen om tobak och liknande produkter (2018:2088) börjar gälla 

den 1 juli 2019. Det innebär att försäljningsställets anmälan av to-

bak till socialförvaltningen ersätts med ett tillståndssökande.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet är handlagt på avdelningen för förebyggande arbete och 

kultur. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen 2019-04-17 

och i pensionärsrådet 2019-04-17. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Tillsynen av folköl, tobak samt elektroniska cigaretter och påfyll-

nadsbehållare har under 2018 genomförts enligt plan. År 2019 kom-

mer tillsynen att pågå fram till dess att nya riktlinjer beslutas av 

kommunfullmäktige. Målet är att utföra tillsyn på samtliga försälj-

ningsställen. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden lägger redovisningen av tillsyn 

2018 samt tillsynsplan 2019 till handlingarna 

 

Bilagor 

1. Tillsynsplan för folköl, tobak samt elektroniska cigaretter och 

påfyllningsbehållare 2019  

2. Tillsynsrapport för folköl, tobak samt elektroniska cigaretter 

och påfyllnadsbehållare 2018 


